
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

1

v_1/2024

Oggetto: Concorsi a premio: delega alla verifica della regolarità dell'assegnazione dei 

premi anno 2024

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Segretario Generale - quale Responsabile delle attività
finalizzate alla tutela del consumatore e della fede pubblica - delega la competenza alla
verifica della regolarità dell’assegnazione dei premi e alla redazione dei verbali, secondo
le modalità stabilite dall’art. 9 del D.P.R. n. 430/2001, ai funzionari camerali che si sono
resi disponibili ad assumere l’incarico 

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

﹣ ai sensi dell'articolo 19 co.4 della L. 27 dicembre 1997, n. 449 e del successivo 

Regolamento attuativo D.P.R. 26 ottobre 2001, n. 430, alla Camera di Commercio -

limitatamente ai concorsi a premio e qualora l’interessato ne faccia richiesta - spetta il 

compito di tutelare il consumatore e la pubblica fede relativamente: 

○ alla corretta individuazione dei vincitori; 

○ alla devoluzione a organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS) dei 

premi non richiesti o non assegnati; 

○ all’accertamento della chiusura del concorso all’esito dell'effettiva consegna dei 

premi ai vincitori o della devoluzione di quelli non richiesti o non assegnati alla 

Onlus prescelta. 

- con deliberazione del Consiglio camerale n.5 del 19 dicembre 2017 è stato approvato il 

Regolamento per la partecipazione di personale camerale ad ogni fase dell'assegnazione 

dei premi nell’ambito dei concorsi a premio di cui al DPR 26 ottobre 2001 n.43 diretto a: 

○ assicurare la più ampia partecipazione e rotazione del personale camerale 

incaricato di tutelare il consumatore e la pubblica nell’ambito dei singoli concorsi 

a premio; 

○ prevedere modalità operative certe, chiare e sottratte alla discrezionalità dei 

singoli operatori; 

○ conseguire - al contempo - una maggiore flessibilità organizzativa nella gestione 

del servizio richiesto dalle imprese;

- al tal fine il Segretario Generale - quale Responsabile delle attività finalizzate alla tutela 

del consumatore e della fede pubblica - con proprio provvedimento, delega la 

competenza alla verifica della regolarità dell’assegnazione dei premi e alla redazione 

dei verbali secondo le modalità stabilite dall’art. 9 del D.P.R. n. 430/2001, ai funzionari 

camerali che si rendano disponibili ad assumere l’incarico all’esito di una ricognizione 

da effettuare - indicativamente - con cadenza annuale. 

CONSIDERATO CHE 

cciaa_pd - A5917CB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000044 del 15/04/2024



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

2

v_1/2024

﹣ la ricognizione è stata effettuata previa comunicazione trasmessa a tutto il personale 

il 27 marzo u.s.con scadenza 12 aprile u.s.; 

﹣ all’esito della detta ricognizione si sono resi disponibili ad assumere l’incarico per la 

durata indicativa di un anno i funzionari camerali di seguito elencati: 

Campello Sara

Carmignato Luisa

De Martin Monica

Demartini Lorenza

Fabrizi Claudia

Galeota Andrea

Giacomello Roberto

Giraldin Sabrina

Giriolo Alessia

Luongo Mafalda

Rossi Andrea

Salvagnini Nicoletta

- si rende quindi necessario delegare alla verifica della regolarità dell’assegnazione dei 

premi e alla redazione dei verbali, secondo le modalità stabilite dall’art. 9 del D.P.R. n. 

430/2001, i predetti funzionari camerali; 

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge  7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19.

﹣ la deliberazione del Consiglio camerale n. 3/2022 del 29/04/2022 che ha approvato il 



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

3

v_1/2024

nuovo Regolamento per gli interventi economici della Camera di Commercio di 

Padova;

﹣ deliberazione del Consiglio camerale n. 22 del 19/12/2023 che ha approvato il 

preventivo 2024

﹣ la deliberazione della Giunta camerale n. 205 del 19/12/2023 che ha approvato il 

budget direzionale per l'anno 2024

﹣ la determinazione del Segretario Generale n. 149 del 22/12/2023 di assegnazione del 

budget direzionale 2024 ai dirigenti

ACQUISITO 

﹣ il parere favorevole del Responsabile del Servizio Regolazione del mercato che ha 

valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che 

siano rilevanti per l'emanazione del provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 

5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241;

DETERMINA

1. di delegare alla verifica della regolarità dell’assegnazione dei premi e alla redazione 

dei verbali secondo le modalità stabilite dall’art. 9 del D.P.R. n. 430/2001 - a decorrere 

dalla data della presente determinazione e per la durata indicativa di un anno - i 

funzionari camerali di seguito elencati:

Campello Sara

Carmignato Luisa

De Martin Monica

Demartini Lorenza

Fabrizi Claudia

Galeota Andrea

Giacomello Roberto

Giraldin Sabrina

Giriolo Alessia

Luongo Mafalda

Rossi Andrea

Salvagnini Nicoletta

2. di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale;

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente -

Altri contenuti - Dati ulteriori del sito camerale;



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

4

v_1/2024

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Segretario Generale
Roberto Crosta

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

      
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 
dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2024-04-15T10:07:17+0200
	Camera di Commercio
	ROBERTO CROSTA
	Sottoscrizione documento




